
e 

PREFEITURA OE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ 0 DIA 24 DE 
OUTUBRO DE 2023, AS 09h:30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2023.09.13.03.PERP, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO AGUA ADICIONADA DE SAIS, 
VASILHAMES E GAS DE COZINHA (GLP), DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE, E QUE A LICITAÇÃO 
SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" 
ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES 
SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 06 DE OUTUBRO DE 2023. 
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

• 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288(88) 3418 1398 



itlitti 
WW1 

1-
1§12 247i0 
E.1.222 -8 

41•
4il

(10,,8N1 

i"  8 1.! !hi 

-410 

tg.Aq 
1"t lq -
1EW 

di= 2111 

Wag 

121.410§ 
Whip 

kcli 

ugfi 
sts.-2; 

E 

,No.sala z30;,sB. 
pow2ess. 
0 a.2w1 

g ilt', 4 N -
0.4oNfS 

WV — g, 

0 04319. 04oug., 
5.0g-vg. 

oz°0at 
1-cloo:Loge. otoort .n .e..00 

,x cl aw .010 z .5. • 
ow.vt-svc 

O j 
Acmot2. 
zw 

.aI
ie,D1°E 

od—wom4oz 
V

E .T 
Wz'o.. . 
gg 0 *: t
4n481 o ° 11 mcwo,E0, 
-iwOom81:41 
m 0.E6, 

AMU: 

oggtrga 

54064 :5-ffi> Z tij 
aDOe ...5%5W 

! veil -4. 5, %kid. 2 
_ teIA gq 

,;111 ;§L.; 
Itligt114,100 Z?.84 

^ go 

g& -g— s i i 

11 g5
- 131.! 1111.—q1 

le; 

1 
-2wg 

qi 
1 911111141g 

0,4 , 
VI t;1..t..A.gr 

4i48§Ai tAvivi:41-4d5. 
nrmailsAp,s2 1„„ NW 

MO 1 56 1  4:96 4 17 84 

gi 5tagS54,11mt6g:it 



bro de 2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seoo 3 ISSN 1677-7069 611 193, segunda-feira, 9 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ffil 13.009/2023 - PERP 

0 Pregoeiro torna piiblico que se encontra h disposição dos interessados, a 
licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço para futuras e 
eventuais aquisições de material didático e paradidatIco, para atender a demanda de 
alunos e professores das creches, educação infantil e ensino fundamental da rede 
municipal de ensino, Junto a Secretaria da Educação do Municipio. Oates e Horários: 1. 
Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 09/10/2023; 2. Fim do recebimento 
de propostas: as 08h do dia 26/10/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 
08:01h as 08:59h do dia 26/10/2023; 4. Inicio da sessão de dispute de preços: is Ogh do 
dia 26/10/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua 
Francisca Alves de Moraes, s/n, 19 andar, Gerência, Icb/CE, das 07:304i ás 11:30h ou pelo 
telefone (88) 99300-1896 e no endereço eletrônico www.b11.org.br -"Acesso identificado no 
link - acesso público " e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. 

PETRUS BARBOSA DE LIMA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 15.012/2023-PERP 

O Pregoeiro, através da Secretaria de Saúde, toma público que se encontra 
disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de preço para futures e eventuais 
aquisições de fardamento completo para os Agentes Comunitários de Saúde - ACS e Agente 
de Endemias. Recebimento das propostas: a partir desta publicação ate o dia 09/10/2023, as 
08h, horário de Brasilia, abertura das propostas, no sitio ivww.bbmnet.com.br. O inicio da 
sessão de disputa de preps: 30/10/2023 as 09h, horário de Brasilia, no sitio 
ww.v.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido 
acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca Alves de 
Moraes, S/N, 11 andar, Gerência, Ic6/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda a sexta-feira, 
das 07:306 as 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso 
no sltio wv.iw.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. 

PETRUS BARBOSA DE LIMA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 19.009/2023- PE 

0 Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação 
do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Contratação de pessoa juridica para execução da 21
edição do projeto 'Circuito da Alegria: Articulando as Políticas Públicas" conforme termo de 
referência em anexo, a fim de cumprir o interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social. Dates e Horários: 1. Intel° de recebimento das propostas: das 08h do die 09/10/2023; 2. 
Fim do recebimento de propostas: is 08h do dia 24/10/2023; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08:01h es 08:59h do dia 24/10/2023; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: es 
Ogh do dia 24/10/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada h Rua 
Francisca Alves de Moraes, s/n, 11 andar, Gerência, Ic6/CE, das 07:30h ás 11:30h ou pelo 
telefone (88) 99300-1896 e no endereço eletrônico wvAy.bil.org.br - 'Acesso Identificado no 
link • acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. 

PETRUS BARBOSA DE UMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NC 2023.06.14-01PE 

Objeto: Prestação de serviço de locação de ventilador pulmonar e bomba de 
infusão junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Itaitinga - CE, Empresa Vencedora: 
Macnor Representações e Comércio LIDA EPP. Inscrita no CNPJ: 00.376.638/0001-21 corn valor 
global: RS 212.398,92 (Duzentos e doze mil e trezentos e noventa e oito reals e noventa e dois 
centavos). Adjudico a Licitação na forma da Lei N1 8666/93 em 06 de outubro de 2023. 

ltaitinga/CE, 6 de outubro de 2023 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Pregoeira 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N1 2023.06.14-01PE 

Objeto: Prestação de serviço de locação de ventilador pulmonar e bomba de infusão 
junto a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga - CE, empresa vencedora do Lote 02: 
Macnor Representações e Comercio LIDA EPP. Inscrita no CNP): 00.376.638/0001-21 com Valor 
Global: R$ 212.398,92 (Duzentos e doze mile trezentos e noventa e oito reais e noventa e dois 
centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei N0 8666/93 em 06 de outubro de 2023. 

Itatinga-CE, 6 de outubro de 2023 
ANGELO LUIS LEITE NOBREGA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAlt 
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Pie 1/2023 

A Secretária da Cultura, Turismo e Desporto do Município de hap*, Estado do 
Ceara, torna público, que estará realizando seleção de propostas de agentes, grupos, 
coletivos e entidades culturais para o *polo a produções audiovisuais. As inscrições sell° 

feitas de forma presencial no período de 07 de outubro de 2023 ate o dia 22 de outubro 
de 2023, e deverão ser entregues em envelope lacrado na sede da Secretaria de Culture. 
Turismo e Despor localizada à Rua Dois de fevereiro, S/N, Centro, CEP: 62.600-000 
Itapaje/CE. O edital esta disponivel na integra no seguinte endereço eletrônico: 
www.itapaje.ce.gov.br 

Itapaje/CE, 6 de outubro 2023 
PATRICIA MARIA RODRIGUES CAETANO 

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA P44 3/2023 

A Secretária da Culture, Turismo e Desporto do Município de Itapaje, Estado do 
Ceará, torna público, que estará realizando seleção de propostas de agentes, grupos, 
coletivos e entidades culturais para premiação pelo reconhecimento de artistas e mestres 
da cultura popular. As inscrições serão feitas de forma presencial no periodo de 07 de 
outubro de 2023 ate o die 22 de outubro de 2023, e deverão ser entregues em envelope 
lacrado na sede da Secretaria de Cultura, Turismo e Despor localizada à Rua Dois de 
fevereiro, S/N, Centro, CEP: 62.600-000 Itapaje/CE. 0 edital está disponfvel na integra no 
seguinte endereço eletrônico: www.ltapaje.ce.gov.br 

Itapajd/CE, 6 de outubro 2023 
PATRICIA MARIA RODRIGUES CAETANO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

Seleção Pública N9 2/2023 
A Secretaria da Cultura, Turismo e Desporto do Município* Itapajé, icio do 

Ceara, torna público, que estará realizando seleção de propostas-ile staples, upos, 

coletivos e entidades culturais para o apoio a projetos multilinguagenSiAs in - rio 

feitas de forma presencial no period° de 07 de outubro de 2023 ate o 422 de1aut 
2023, e deverão ser entregues em envelope lacrado na sede da Secree6ria de Cu 

Turismo e Despor localizada a Rua Dois de fevereiro, S/N, Centro, CEP: 62.600:000Jtapaje/ 

0 edital está disponível na Integra no seguinte endereço eletrônico: www.itapaje.c448ar. 

Itapaje/CE, 6 de outubro 2023 
PATRICIA MARIA RODRIGUES CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

Aviso DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 144 049/2023-PE 

0 Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico no 049-2023-PE, cujo 
objeto: Aquisição de Cestas Básicas para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social do município de Jaguaretama-CE. 0 mesmo ocorrerá no site 
https://www.novobbmnet.com.br/ com inicio do acolhimento das propostas: 09/10/2023 
es 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 23/10/2023, is 08h00mim; data de 
abertura das propostas: 23/10/2023, as 08h05m1n; inicio de disputa de preços: 
23/10/2023, es 09h00m1n, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/: https://www.novobbmnet.com.bri; 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 6 de Outubro de 2023 
SEBASTIAO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENQA PUBLICA NC 27.06.01/2023 

A Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do Município de 
Jaguaribe, através do Sr. Charles de Uma Nunes, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento 
de licitação, cujo objeto é contratação de empresa para realização da implantação sistema de 
abastecimento de ague das localidades de Pal Joao, Riacho do Melo, Aroeira, Zipueiras e 
taperinha, junto a Secretaria de Infraestrutura. Transportes e Urbanismo do município de 
Jaguaribe/CE, vem, adjudicar e homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na 
modalidade Concorrencia Publica Ne 27.06.01/2023, para que produza os devidos efeitos 
legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo adjudicado 
e homologado em favor da Brimax Engenharia Ltda, sagrou-se vencedora pelo Valor Global de 
R$ 2.189.781,00 (Dois milhões, cento e oitenta e nove mil, setecentos e oitenta e urn reais). 

Jaguaribe/CE, 28 de Setembro de 2023 
CHARLES DE LIMA NUNES 

Secretário Adj. de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETWONRXIN,  2023.09.13.03.PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 24 
de outubro de 2023, as 09h:30mIn (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico ne 2023.09.13.03.PERP, Tipo Menor Preço, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição ague adicionada de sais, 
vasilhames e gas de cozinha (GLP), destinados a manutenção das Secretarias Diversas do 
Município de Jaguaruana - Ce, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso ()Olio. Quaisquer 
Informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 6 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA OA SILVA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO 414 2023.09.20.01-PERP 

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de laguaruana-Ceari, 
comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade Pregão Eletrônico na 
2023.09.20.01-PERP, cujo objeto e o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de combustível veicular para manutenção das atividades das Secretaries Municipals de 
Jaguaruana - CE, de acordo com as condições e especificações constantes neste Edital 
realizada no dia 06/10/2023 às 91n:30min, foi declarada Deserta, tendo em vista que 
nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o 
dia 20/10/2023 as 9h:30m1n a data da Reabertura da Sessão e cadastro de propostas, no 
portal www.novobbmnetcom.br, o edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro - Jaguaruana - Estado 
do Ceara, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.novobbmnet.com.br, 
www.jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3418.1288. 

Jaguaruana - CE, 6 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N1 2023.1209-001/SEINFRA 

O Município de limoeiro do norte, através do Presidente da Comissão de 
Licitações, toma público aos interessados 11 alteração edital da Tomada de Preços - N' 
2023.1209-001/SEINFRA, objeto: contratação de empresa para construção de uma praça 
na comunidade do Bom Elm do MunIciplo de Limoeiro do Norte, de interesse da 
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, conforme especificações contidas no Projeto 
Básico e demais exigências do Edital. Assim, a nova data para dar inicio aos 
procedimentos de recebimento e abertura de documentos de habilitação e de 
propostas de preços da licitação sera: 30/10/2023, As 09h:00min, para malores 
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim ne 
2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, nos horários de 08h00mIn es 13h00rn1n, em 
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 6 de outubro de 2023 
HIGOR EMANUELL FRETAS DA COSTA 

16 Este documonto pode is,  nankeen no enclececo eletrdnko 
lutp://wven.inpv.bcfautenocidack.html, polo °Wisp 05302023100500222 

gDocument° assinado diettalmente conform. MP M. 2.200-2 de 24/0202002, 
pee illS4Un a Irdraestrututa de Chaves Pabkas flresdelra • ICP4leasil. . 



• 

FSC 

MISTO 
Pop+ Daalotto 
a pair Et foram 

teapcenktaa 

PSG C120031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°190 I FORTALEZA, 09 DE OUTUBRO DE 123 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS ?I° 12.00 3-TP — 
O Município de Aracati/CE, através da Secretaria de Turismo e Cultura tome público que realizará no dia 24 de Outubro de 2023, is 09h, a da de 
Preços N° 12.001/2023-TP, referente à Permissão de direito real de uso de espaço público, onerosa cem caráter precário, pars explorado c dai 
do espaço no evento denominado "Carnaval do Aracati 2024", junto a Secretaria de Turismo e Culture. O Edital Wadi disponivel no 'Site. \ • / 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMA no período de 08h as 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste 
Raimundo Alex Barroso Ferreira — Presidente da CPCL. 

••• *0* ••* 
Estado do Ceará - Pefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Chamada Pública. A Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de periteco te
toma público que se encontra à disposição dos interessados, o edits] da Chamada Pública n° 02/2023-SECULT, visando seleção de agentes culturais 
categoria preservação de acervo em Audio visual que tenham prestado relevante contribuição ao Desenvolvimento Artistic° ou Cultural de Pentecoste. 4 
documentação poderá ser entregue a partir da publicação do presente edital, até o dia 19 de outubro de 2023 As 23:59h. 0 Inteiro teor do Editalirdeni ser 
obtido através do site https://mapacultural.pentecoste.ee.gov.br. As inscrições ocorrerão exclusivamente pela plataforma https://mapacultural.pentikrigte.' 
ce.gov.br/. Pentecoste-CE -CE, 06 de outubro de 2023. Maria Marcia Rodrigues Martins - Secretária de Culture e Turismo. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Adendo Modificador do Edital de Licitação - Modalidade: Tomada de Preps - Tipo Técnica 
e Prego N° 06.004/2023 - TI'. A Prefeitura de Pacatuba-CE, através da Presidente da Comissão de Licitação, de acordo com as condições estabelecidas 
no Edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, tome público pare conhecimento e 
esclarecimento dos interessados, que houve uma modificação no Termo de Referência, ou seja: Alteração nas condições previstas no edital convocatório; 
Onde Abertura do certame dia 29 de novembro de 2023, is 08:00hs. Leia-se: Abertura do certame dia 09 de novembro de 2023, As 08:00hs. lara Lopes 
de Aquino - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, tome público, que ate o 
dia 24 de outubro de 2023, As 09h:30min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.09.13.03. 
PERP, Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preps pare future e eventual aquisição Agua adicionada de sais, vasilhames e gás de cozinha 
(GLP), destinados a manutenção das Secretarias Diversas do Município de Jaguaruana - Ce, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www. 
novobbmnet.com.br acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 06 de outubro de 
2023. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

••* *0* •** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento de Recurso e Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2023.08.02.2. A C.P.L 
da Prefeitura Municipal de Barro/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso interposto pela empresa Ecivando 
Evangelista de Lima, ficando mantido o julgamento inicial da fase de Habilitação. Alem disso, informa que estará dando prosseguimento ao Certame 
Licitatório, neste dia 10 de outubro de 2023, is 08:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de pregos das empresas habilitadas. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Alaide Feitosa, n° 140, Jardim São Francisco, Barro/CE, 05 de outubro de 2023. 
Fernanda Alves Fernandes — Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento de Recurso e Prosseguimento -Tomada de Pregos n°2023.07.27.1. A C.P.L 
da Prefeitura Municipal de Barro/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso interposto pela empresa Ecivando 
Evangelista de Lima, ficando mantido o julgamento inicial da fase de Habilitação. Além disso, informa que estará dando prosseguimento ao Certame 
Licitatório, neste dia 10 de outubro de 2023, As 10:30 horas, onde serio abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Alaide Feitosa, n° 140, Jardim São Francisco, Barro/CE, 05 de outubro de 2023. 
Fernanda Alves Fernandes — Presidente da CPL. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central Sul - Aviso de Licitação — Tomada de Preps n° 0410.01/23-TP. A 
Presidente da Comissão de Licitação do CODESSUL, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de outubro de 2023 As 
09:00 ha, na Sede da Comissão, localizada na Rua Aluizio Saraiva, 11, Centro, Piquet Cameiro/CE estará realizando licitação na modalidade Tomada de 
Preços, cujo critério de julgamento é Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva, sob demanda, a 
serem executados nas unidades de tratamento do CODESSUL, o qual encontram-se disponiveis no site do TCE e endereço acima, no horário de 08:00hs is 
13:30hs. Piquet Carneiro/CE, 09 de outubro de 2023. Francisca Vera Lucia Barbosa Lima — Presidente da CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato N° 2023.09.21.1, referente ao Processo de Adesão a Ata de Preços N° 
2023.09.21.1. Partes: o Município de Granjeiro, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e a empress WC Veículos & Máquinas LTDA. Objeto: Adesão 
a Ata de Registro de Preços para aquisição de 02 (dois) veículos 0 km, tipo furgoneta, ano/modelo 2023/2023 ou superior, adaptado para ambulância de 
simples remoção tipo a, incluso sinalizador optico e acústico, maca com rodas, suporte para soro e oxigênio medicinal destinado ao Hospital. Valor Total do 
Contrato: R$ 290.000,00 (duzentos c noventa mil reais). Vigência Contratual: 28/09/2023 a 31/1212023. Signatários: Ciccra Aderilma Soares Fernandes c 
Cesdrio Cesar Ferreira Gomes Filho. Granjeiro/CE, 29 de Setembro de 2023. 

*0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS —AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N°029/2023 
— 0 Presidente da CPL, toma público aos interessados que no dia 25/10/2073 is 09b, estará realizando Licitação, cujo Objeto é: Contratação de serviços 
especializados em procedimentos administrativos para atender as necessidades das Secretarias do Município de Quiterianópolis - CE. 0 Edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação na sala da CPL, no horário de 07h as 12h c através dos Sites: hups://municipios-licitaçoes, 
tce.ce.gov.br/ e www.qpiterianopolis.ce.cov.br mais informações no Telefone: (88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 06 de Outubro de 2023. Jost halo 
A. Costa — Presidente da Comissão de Licitação. 

*•* ..• ••* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA— AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.05.01 — 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edits! na Modalidade 
Tomada de Preços N°2023.10.05.01, sessão pública marcada para o dia 24 de Outubro de 2023, is 0%, cujo Objeto 6 a Contratação para reforms de 
prédios, conforme projeto pertencentes a Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Granja/CE. 0 Referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: htto://municipios.tee.ce.gov.brilicitacoes/ conforme 1N-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da 
Matriz, SIN°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h is 12h. Granja-CE, 09 de Outubro de 2023. William Rocha Costa — Presidente da CPL 

*** *0* *0* 
Prefeitura Municipal de led - O Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, toma público o CANCELAMENTO dos LOTES 
n° 02, 03 e 05, da Ata de Registro de Preços N. 15/2023 - SRP- Pregão Eletrônico 15/2023-PERP, que Crate do Objeto: Registro de preço para futuras 
e eventuais contratações de serviços de confecção de placas, banner's, adesivos, lonas backs, envelopamento de velculos e aquisições de camisas e bonés, 
para atender as necessidades de diversas secretarias do município. Detentor: 82 Soluções Administrativas e Serviços Eireli - inscrita no CNPJ sob o tf. 
35.823.985/0001-30. Fundamentação: Art's. 20, II e 21, 1, Decreto Federal n°. 7.892/2013, as normas e condições previstas na Cláusula Nona, Décima 
Quarta c Décima Quinta da Ata dc Registro de Preços if. 15/2023 - SRP. Ato dc Cancelamento datado cm: 06/10/2023. Rigor Batista Gomcs. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Cimara Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Pregão Presencial n• 2023.09.22.1. A Pregoeira Oficial, toma público que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Presencial n°2023.09.22.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Leomar Oliveira Nascimento, Lote Unico — 
Móveis Planejados, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h is 12h. Umari/CE, 06 de outubro de 
2023. Thalia Pinheiro da Silva - Pregoeira Oficial. 


